



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระถิ่นหนองเครือซุด บ้านหนองเครือซุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๖๔๘,๖๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระถิ่นหนองเครือซุด บ้านหนองเครือซุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๘๖๔.๐๐ ม. หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ ม. ลงลูกรังไหล่ทาง ช้างละ ๐.๓๐ ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๒๐.๐๐ ตร.ม. โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบที่ ๑๒๐.๐๐๐) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน		
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่	๒๙ มิถุนายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑,๖๔๘,๖๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง	เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาววาริน พุนศิริ	ตำแหน่ง	เจ้าหน้าที่บริการงานทั่วไป	กรรมการ
๖.๓ นางชนุตม์ วรรณโส	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

- | | |
|-----------------------------------|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระถินหนองเครือชูด บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ | องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๑,๖๔๘,๖๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระถินหนองเครือชูด บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๘๖๔.๐๐ ม. หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ ม. ลงลูกรังไหล่ทาง ข้างละ ๐.๓๐ ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๒๐.๐๐ ตร.ม. โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน |
| ๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๙ มิถุนายน ๒๕๕๘ |
| เป็นเงิน | ๑,๖๔๘,๖๐๐ บาท |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง | |
| ๕.๑ | |
| ๕.๒ | |
| ๕.๓ | |
| ๕.๔ | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๖.๑ | ประธานกรรมการ |
| (นายบุญเชิด ไพฑูรย์) | |
| ๖.๒ | กรรมการ |
| (นางสาววาริน พุนศิริ) | |
| ๖.๓ | กรรมการ |
| (นางชนุดม วรรณโส) | |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ที่ นม

วันที่ 1 กรกฎาคม 2558

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกอง้องการบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ เลขที่ 294/2558 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างของส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพและเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี คณะกรรมการได้ทำการตรวจสอบราคาค่าต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วย ดังนี้

ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระถิ่นหนองเครือซุด บ้านหนองเครือซุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 864.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม. ลงลูกรัง ไหล่ทาง ข้างละ 0.30 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม. โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบและใบปริมาณงาน อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 22/2558 กำหนด)

เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,648,600.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารที่เกี่ยวข้องซึ่งได้เสนอมาร่วมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชนุดม วรรณโส)

/ เรียนปลัด.....

- เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
- เห็นควรดำเนินการตามระเบียบพัสดุฯต่อไป
 - เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวธัญพร เพียรกลาง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

.....
.....
.....
.....

(ลงชื่อ) พ.อ.อ.

(ไพบุลย์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

คำสั่ง.....
.....

(ลงชื่อ)

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

รายงานการประชุม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระดินหนองเครือชูด

บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 30 มิถุนายน 2558

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ผู้เข้าประชุม

- | | |
|-----------------------|---------------|
| 1.นายบุญเชิด ไพฑูรย์ | ประธานกรรมการ |
| 2.นางสาววาริน พูนศิริ | กรรมการ |
| 3.นางชนุดม วรรณโส | กรรมการ |

ผู้ไม่มาประชุม

ผู้เข้าร่วมประชุม

- | | |
|-------------------|---|
| นายสมปราชญ์ คำชาย | เจ้าหน้าที่พัสดุ / ผู้บันทึกรายงานการประชุม |
|-------------------|---|

เริ่มประชุม

เวลา 10.00 น.

ประธานได้กล่าวเปิดประชุม และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ดังนี้

วาระที่ 1

เรื่องแจ้งเพื่อทราบ

1.1 การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระดินหนองเครือชูด บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งต่อที่ประชุมว่า.....ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ เลขที่ 294 /2558 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระดินหนองเครือชูด บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 864.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม. ลงตุกรังไหล่ทาง ข้างละ 0.30 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม. โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เป็นการดำเนินการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2558 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามมติคณะรัฐมนตรี
มติเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2544 เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 ข้อ 15 และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2557 เรื่องแนวทาง
ปฏิบัติตามมาตรการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ ให้ทำการตรวจสอบราคาค่าต้นทุน
วัสดุและแรงงานต่อหน่วย ก่อนที่จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง

ที่ประชุมรับทราบ

วาระที่ 2 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

2.1 การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจาก
ถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระดินหนองเครือชูด บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหยัง
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประธานที่ประชุมเสนอต่อที่ประชุมความว่าตามที่อยู่แบบได้คำนวณราคากลางและ
คำนวณค่า Factor F งานก่อสร้างครั้งนี้ให้เรียบร้อย เพื่อให้การดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโครงการ
ดังกล่าวถูกต้องตามระเบียบฯ จึงขอให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาราคากลาง และค่า
Factor F ที่ผู้ออกแบบได้กำหนดให้ว่าถูกต้องตามความเหมาะสมหรือไม่

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและตรวจสอบตามราคากลางก่อสร้างและค่า Factor F
ที่อยู่แบบได้กำหนดและคำนวณมาให้ร่วมกันแล้ว

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้ดำเนินการต่อไป

เลิกประชุม เวลา 12.00 น.

(ลงชื่อ).....

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ประธานที่ประชุม

(ลงชื่อ).....

(นายสมปราชญ์ คำชาย)

เจ้าหน้าที่พัสดุ/ผู้บันทึกการประชุม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระถิ่นหนองเครือชูด

บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคอง อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 30 มิถุนายน 2558

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	ลายมือชื่อผู้เข้าประชุม	หมายเหตุ
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ที่

วันที่ 29 มิถุนายน 2558

เรื่อง ขอเชิญประชุม

เรียน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ เลขที่ 294 /2558 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจาก ถนนลาดยาง – โรงเรียนบ้านกระถิ่นหนองเครือชูด บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 864.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม. ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม. โดยจ้างแรงงานราษฎร ภายในพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามมติคณะรัฐมนตรีมติ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2544 เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 ข้อ 15 และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2557 เรื่องแนวทางปฏิบัติตามมาตราการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ ให้ทำการตรวจสอบราคาค่าต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วย จึงใคร่ขอเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประชุมเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง ในวันที่ 30 มิถุนายน 2558 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุม อบต.ลำคองหงษ์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ที่ ๒๙๔ / ๒๕๕๘
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง-โรงเรียนบ้านกระถินหนองเครือชูด บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๘๖๔.๐๐ ม. หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ ม. ลงลูกรังไหล่ทาง ช้างละ ๐.๓๐ ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๒๐.๐๐ ตร.ม. โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด) โดยตั้งจ่ายจากจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ (ส่วนโยธา) หมดค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามมติคณะรัฐมนตรี มติเมื่อวันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๔๔ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ ข้อ ๑๕ และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เรื่อง แนวทางปฏิบัติตามมาตราการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------|------------------------------------|-------------------|
| ๑. นายบุญเชิด ไพฑูรย์ | ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาววาริน พูนศิริ | ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป | เป็นกรรมการ |
| ๓. นางชนุดม วรรณไส | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา | เป็นกรรมการ |

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ใบสรุปประมาณราคากลางโครงการก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานรับผิดชอบ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง - รร.บ้านกระถินหนองเครือซุด		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองเครือซุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 684.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม. ลงลูกรังไหล่ทาง ช้างละ 0.30 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม. โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่		
แบบเลขที่	22 / 2558		
ประมาณราคาวันที่	29 มิ.ย. 2558		
ผู้ประมาณการ	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
ตามคำสั่ง อบต. ที่	294 / 2558	สั่ง ณ วันที่	27 พฤษภาคม 2558
แหล่งงบประมาณ	จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี 2558		
งบประมาณตั้งไว้	1,648,600.00 บาท		

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง - รร.บ้านกระถินหนองเครือชูด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 684.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.
 ลงลูกรังไหล่ทาง ข้างละ 0.30 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม.
 โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่

แบบเลขที่ 22 / 2558 **ประมาณราคาวันที่** 29 มิ.ย. 2558

ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 294 / 2558 **สั่ง ณ วันที่** 27 พฤษภาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ	1.00	งาน	1,380,000.00	1,380,000.00	
2	ค่าจ้างแรงงาน	1.00	งาน	189,000.00	189,000.00	
3	ค่าจ้างเหมาเครื่องจักร	1.00	งาน	47,000.00	47,000.00	
4	ค่าเช่าเครื่องจักรและอุปกรณ์	1.00	งาน	28,000.00	28,000.00	
5	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด	4,600.00	4,600.00	
รวมค่าดำเนินการเป็นเงินทั้งสิ้น					1,648,600.00	
สรุป	ปรับราคาเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				1,648,600.00	
	ตัวอักษร (-หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-)					

ราคาเฉลี่ย 482.05 บาท / ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 3,213.65 บาท / ลูกบาศก์เมตร

ราคาเฉลี่ย 2,410.23 บาท / เมตร

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานทางฯ) พ.ศ. 2556

ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ลงชื่อ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ประธานฯ

ลงชื่อ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางชนุดม วรรณไส)

กรรมการ

ใบประมาณราคากลางค่าวัสดุ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง - รร.บ้านกระถินหนองเครือชูด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 684.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.
 ลงลูกรังไหลทาง ช้างละ 0.30 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม.
 โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่

แบบเลขที่ 22 / 2558 **ประมาณราคาวันที่** 29 มิ.ย. 2558

ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 294 / 2558 **ส่ง ณ วันที่** 27 พฤษภาคม 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	คอนกรีตผสมเสร็จ (รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.)	528.00	ลูกบาศก์เมตร	1,984.00	1,047,552.00
2	ทรายหยาบรองพื้น	206.00	ลูกบาศก์เมตร	454.00	93,524.00
3	เหล็ก Wire mesh ขนาด 3.8 มม. @ 20X20 ซม.	3,420.00	ตร.ม.	30.00	102,600.00
4	เหล็กกลม Ø 19 มม. (SR24)	57.00	เส้น	376.00	21,432.00
5	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม. (SD30)	68.00	เส้น	154.00	10,472.00
6	ยางแอสฟัลต์	130.00	ลิตร	15.85	2,060.50
7	ลูกรังไหลทาง	82.00	ลูกบาศก์เมตร	163.00	13,366.00
8	ท่อ คสล.(ชั้น3) ขนาด0.30x1.00 ม.	7.00	ท่อน	289.72	2,028.04
9	แผ่นโฟรม	12.00	แผ่น	100.00	1,200.00
รวมราคาค่าต้นทุนวัสดุ					1,294,234.54
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%					90,596.42
รวมค่าวัสดุเป็นเงินทั้งสิ้น					1,384,830.96
สรุป	ปรับราคาเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				1,380,000.00
	ตัวอักษร				(-หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

ลงชื่อ


 (นายบุญเชิด โพธิ์อยู่)

ประธานฯ

ลงชื่อ


 (นางสาววาริน พูนศิริ)

กรรมการ

ลงชื่อ


 (นางชนุดม วรรณไส)

กรรมการ

ใบประมาณราคากลางค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง - รร.บ้านกระถินหนองเครือซูด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือซูดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 684.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.
 ลงลูกรังให้ล้นทาง ข้างละ 0.30 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม.
 โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่

แบบเลขที่ 22 / 2558

ประมาณราคาวันที่ 29 มิ.ย. 2558

ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 294 / 2558

สั่ง ณ วันที่

27 พฤษภาคม 2558

ที่	ตำแหน่งแรงงาน	จำนวน (คน)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนวัน (วัน)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คนงานทั่วไป (กรรมกร)	14.00	300.00	45	189,000.00	
หมายเหตุ.- คนงานสามารถเปลี่ยนหน้าที่การปฏิบัติงานเพื่อให้งานดำเนินอย่างต่อเนื่องจนแล้วเสร็จ						
รวมค่าแรงเป็นเงินทั้งสิ้น					189,000.00	
สรุป	ปรับราคาเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				189,000.00	
	ตัวอักษร				(-หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)	

ลงชื่อ

(นายบุญเชิด โพธิ์ทรัพย์)

ประธานฯ

ลงชื่อ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

กรรมกร

ลงชื่อ

(นางชนุดม วรรณไส)

กรรมกร

ใบประมาณราคากลางค่าจ้างเครื่องจักร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง - รร.บ้านกระถินหนองเครือซุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือซุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 684.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.
 ลงลูกรังไหลทาง ช้างละ 0.30 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม.
 โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่


แบบเลขที่ 22 / 2558 **ประมาณราคาวันที่** 29 ธ.ย. 2558

ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 294 / 2558 **สั่ง ณ วันที่** 27 พฤษภาคม 2558

ที่	รายการ	จำนวน/ปริมาณ	หน่วย	@	รวมเป็นเงิน
1	จ้างเครื่องจักรขุดหรือทางเดิมพร้อมปรับเกรดบดทับแน่น ประกอบด้วย รถเกรดเดอร์, รถบดอัด สั่นสะเทือน, รถบรรทุกน้ำ (รวมค่าน้ำมันดีเซล, น้ำมันหล่อลื่นและคนขับ)	3,830.40	ตร.ม.	11.31	43,321.82
2	ค่าผลทดสอบความหนาแน่นดินชั้นพื้นทางเดิม (Field Density Test) จากหน่วยงานราชการ หรือสถานบันการศึกษาที่มีวิศวกรรับรอง	7.00	จุด	200.00	1,400.00
หมายเหตุ- ห้ามเคลื่อนย้ายเครื่องจักร ก่อนได้รับความเห็นชอบจากผู้ควบคุมงาน/คณะกรรมการตรวจการจ้าง					
รวมเป็นเงิน					44,721.82
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%					3,032.53
รวมค่าเครื่องจักรเป็นเงินทั้งสิ้น					47,754.35
สรุป	ปรับราคาเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				47,000.00
	ตัวอักษร				(-สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ  ประธานฯ
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นางสาววาริน พุนศิริ)

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นางชนุดม วรรณไธ)

ใบประมาณราคากลางค่าเช่าเครื่องจักรและอุปกรณ์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง - รร.บ้านกระถินหนองเครือซุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือซุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 684.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.
 ลงลูกรังไหล่ทาง ช้างละ 0.30 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม.
 โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่

แบบเลขที่ 22 / 2558 ประมาณราคาวันที่ ๒๑ มิ.ย. ๖๕๕๘


ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 294 / 2558 สั่ง ณ วันที่ 27 พฤษภาคม 2558

ที่	รายการเช่าวัสดุอุปกรณ์	จำนวน	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน
1	แบบเหล็กและค้ำยันเหล็ก หนา 0.15 ม.	1.00	งาน	513.00	เมตร	18.53	9,505.89
2	เครื่องไฟเบอร์ตัดเหล็กไฟฟ้า	1.00	งาน	1.00	เครื่อง	1,000.00	1,000.00
3	ค่าวัสดุปั๊มผิวทางคอนกรีต หมุนเวียน 2 ครั้ง	1.00	งาน	1,710.00	ตร.ม.	7.57	12,944.70
4	ค่าทดสอบกำลังอัดประลัยแห่งคอนกรีต รูปทรงลูกบาศก์ 0.15x0.15x0.15 ม. (ตัวอย่างแห่งคอนกรีต 1 ชุด มี 3 ตัวอย่าง)	1.00	งาน	12.00	ชุด	150.00	1,800.00
หมายเหตุ- เครื่องจักรและวัสดุอุปกรณ์ ใช้จนดำเนินงานเสร็จโครงการ							
รวมเป็นเงิน							25,250.59
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%							1,767.54
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา 5%							1,262.53
รวมค่าเครื่องจักรเป็นเงินทั้งสิ้น							28,280.66
สรุป	ปรับราคาเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น						28,000.00
	ตัวอักษร						(-สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ  ประธานฯ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาววาริน พูนศิริ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางชนุดม วรรณไส)

ใบประมาณราคากลางค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง - รร.บ้านกระถินหนองเครือซุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเครือซุดพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ยาว 684.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม.
 ลงลูกรังไหล่ทาง ข้างละ 0.30 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,420.00 ตร.ม.
 โดยจ้างแรงงานราษฎรภายในพื้นที่

แบบเลขที่ 22 / 2558 **ประมาณการวันที่** 29 ธ.ย. 2558

ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 294 / 2558 **สั่ง ณ วันที่** 27 พฤษภาคม 2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวมเป็นเงิน	
1	ป้ายประชาสัมพันธ์ขณะดำเนินงาน					
	ไม้อัดขนาด 1.20X2.40 ม.หนา 6 มม.	1.00	แผ่น	233.64	233.64	
	แผ่นอิงเจ็ดรายละเอียดโครงการ ขนาด 1.20X2.40 ม.	1.00	แผ่น	432.00	432.00	
	ไม้ยูคาขนาด 2 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร	2.00	ท่อน	100.00	200.00	
	ไม้ยูคาขนาด 2 นิ้ว ยาว 2.00 เมตร	2.00	ท่อน	70.00	140.00	
	ตะปู	0.25	กก	56.07	14.02	
2	ป้ายโครงการดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว					
	ท่อเหล็กกลม ขนาด 2 1/2" หนา 1.2 มม.	1.00	ท่อน	450.00	450.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 1/16"	1.00	แผ่น	800.00	800.00	
	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 1"x1" หนา 1.2 มม.	2.00	ท่อน	182.24	364.48	
	สีน้ำมัน(สีเขียว)	0.25	แกลลอน	672.90	168.23	
	สีน้ำมัน(สีขาว)	0.25	แกลลอน	672.90	168.23	
	สีกันสนิม	0.25	แกลลอน	546.73	136.68	
3	ค่าแรงงาน(เหม่าจ่าย 2 ป้าย)	1.00	งาน	LS	1,264.94	
	รวมค่าต้นทุนวัสดุและค่าแรงงาน				4,372.21	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				306.05	
	รวมค่าป้ายประชาสัมพันธ์เป็นเงินทั้งสิ้น				4,678.27	
สรุป	ปรับราคาเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				4,600.00	
	ตัวอักษร				(-สี่พันหกร้อยบาทถ้วน-)	

ลงชื่อ


 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ประธานฯ

ลงชื่อ


 (นางสาววาริน พุนศิริ)

กรรมการ

ลงชื่อ


 (นางชนุดม วรรณไธ)

กรรมการ